

Bilaga till protokoll: 2020-06-30

Protokollsnummer: §4.3

Projektets namn: Storskalig ekologisk grönsaksodling

Sökande: Kiladalens utveckling AB (svb)

Journalnummer: 2020 2184

Kontrollens resultat av beslutsrämsighet.

Styrelsen består av 15 ledamöter och är beslutsrämsig då minst hälften av ledamöterna är närvarande vid mötet.

Antal ledamöter vid mötet: 10

Antal ledamöter offentlig sektor: 3

Alla sektorer (offentlig, privat och ideell) har varit representerade vid LAG-beslutet

Kontrollens resultat av jäv och vilka som deltog i beslutet visar att:

Ingen av de förtroendevalda anmälde jäv

Åtgärd: genomförande samarbete

Projekttyp: projektstöd projektstöd till företag paraplyprojekt

Insatsområde LAG: Nära Mat

Fond: Landsbygdsfonden. Fokusområde: 6A

Motivering till fond: Det är en investeringar till att utveckla trädgårdsodling

Totalpoäng för urvalskriterier: 407

LAG:s beslut om prioritering med motivering: Södertälje Kommun antog i juni 2018 en odlingsstrategi med högt uppsatta mål att främja yrkesrämsig trädgårdsodling på kommunens mark. Längs Enhörnaleden i Lina Naturreservat finns en av de platser som lämpar sig för trädgårdsodling. Att starta ett trädgårdsodlingsföretag från grunden kräver stora investeringar och att vissa grundläggande förutsättningar finns på plats, vilket motiverar ett projektstöd till företag. Linus Källander påbörjade en dialog med Södertälje kommun redan under 2018 vilket lett fram till att kommunen skrivit en avsiktsförklaring om att teckna ett långsiktigt arrende på mark som lämpar sig för ekologisk odling. En storskalig grönsaksodling kan bidra till att uppfylla flera delar i den nationella livsmedelsstrategin.

Eventuellt ändringar i ansökan: Nej

Eventuella krav: Nej

Fastställt stödbelopp: 500 000 kr

Varav projektstöd: 200 000 kr

Varav privat finansiering: 300 000 kr

Stödandel med motivering: 40 % Projektstöd till företag Jordbruksföretag kan max få 40% i stöd.

2020-06-30



Jacqueline Hellsten



Mats Denninger



Caxton Njuki

	Indikatorer	Nära mat	Motivering
A	Hur många nya produkter kommer projektet att skapa?	3	Rimligt att ett flertal olika grönsaker kommer att börja produceras
B	Hur många nya tjänster kommer projektet att skapa?		
C	Hur många nya fysiska anläggningar kommer projektet att skapa?	1	Rimligt att en grönsaksodling är en fysisk anläggning
D	Hur många nya fysiska mötesplatser kommer projektet att skapa?		
E	Hur många nya tekniker kommer projektet att införa?		
F	Hur många nya fritids- och kulturverksamheter kommer projektet att skapa?		
G	Hur många nya nätverk eller samarbetskonstellationer kommer projektet att skapa?	2	1. Mellan markägare, odlare och närliggande företag 1. Samarbeten med andra odlare och föreningar för kunskapsutbyte Rimligt
H	Hur många nya virtuella mötesplatser kommer projektet att skapa?		
I	Hur många nya dagsbesökare kommer projektet att skapa?		
J	Hur många nya gästnätter kommer projektet att skapa?		
7	Antal nya företag		
8	Arbetsstillfällen	2	Rimligt att anläggningen bidrar till minst 2 deltidstjänster totalt 2000 timmar 1 man 1 kvinna
9	Antal personer i Nära Mat som kompetensutvecklas		
	Ideella timmar	Kr	
	Rådgivning avseende odling, ekonomi, juridik etc. De företag vi gör studiebesök hos och har kontakt med. Samarbeten med andra odlare och föreningar.	20 000	Rådgivning och kunskapsinhämtning bidrar till projektets mål. 90 timmar å 220 kr/tim är rimligt I aktivitetsplanen framgår relevanta aktiviteter som kan kopplas till att också innefatta ideell medverkan
	Ideella resurser		
	Nyttjande av traktor som köpts in inför verksamhetsstart. Övriga ideella resurser är dator, skrivare, telefon och bil som vi bidrar med i projektet.	68 875	Rimligt att en traktor behövs till odlingsaktiviteter. Rimligt att indirekta kostnader bidrar till projektets mål. I aktivitetsplanen framgår att sökande har resor med egen bil.

Bedömningsgrunder										
nr	Urvalskriterier	5 poäng	3 poäng	1 poäng	0 poäng	Poäng	viktning	resultat	Motivering	
1	Genomförandekapacitet hos projektgruppen	<ul style="list-style-type: none"> • Sammansättning, det ska finnas olika relevanta kompetenser i projektgruppen • Erfarenheter . Det ska finnas en eller flera som har erfarenhet inom projektarbete, gärna inom leaderprojekt • Gruppen ska ha god förankring i området, deltagare som har koppling till berört område. • I projektgruppen ska alla tre parter finnas representerade • I budget ska det finnas resurser avsatta för och kunskaper om ekonomiredovisning och övrig administration 	<ul style="list-style-type: none"> •Sammansättning, det ska finnas olika relevanta kompetenser i projektgruppen. • Gruppen ska ha god förankring i området, deltagare som har koppling till berört område. • Projektet har kommuniserat/stämt av sina planer med alla sektorer • I budget ska det finnas resurser avsatta för ekonomiredovisning och övrig administration 	Det ska finnas en projektgrupp, alltså fler än en person som driver projektet. • Gruppen ska ha god förankring i området, deltagare som har koppling till berört område. • I budget ska det finnas resurser avsatta för ekonomiredovisning och övrig administration	Saknas förankring i området. Saknas redovisade administrativa resurser	5	9	45	Väl sammansättning med olika kompetenser. Markägare, Södertälje kommun, Intelligande fastigheter/aktörer, Trädgård i Mellansverige, Odlingsrådgivare Vijnand Koker, Lantbrukare Kar Källander för rådgivning och maskinsamarbete. Erfarenhet: Linus, projektleddare, har god kunskap om odling, försäljning, kommunikation och företagande. Själva eller genom deras nätverk har de den kompetens som krävs för att bedriva projektet.	
2	Ekonomiska förutsättningar/likviditet	god likviditet i eget kapital	tillräcklig likviditet kan uppnås med eget kapital och möjliga tillskott	likviditet genom lån eller motsvarande	ej redovisat	3	9	27	Kreditprövning gör S.V Sökande har uppgett att de har egna medel.	
3	Uppfyller regionala/lokala/kommunala mål	Projektet uppfyller regionala och nationella mål samt är till nytta i flera kommuner	Projektet uppfyller regionala och nationella mål men är till nytta för endast en kommun	Projektet uppfyller regionala och nationella mål men är till nytta i ett begränsat område	uppfyller ej målen till någon del	3	4	12	Sökandes insats bidrar till livsmedelsstrategins målsättningar. Nyttan tillfaller främst Södertälje kommun	
4	Uppfyller horisontella mål De horisontella kriterierna hållbar utveckling, jämlikhet och ungas delaktighet ska beaktas i såväl planering som genomförande och uppföljning av projekt. Minimnivån är att minst ett av kriterierna används delvis som verktyg för att nå projektets mål och resultat.	alla tre målen	två av de tre målen	ett av de tre målen	inget av målen	3	4	12	Hållbarhet- Ekologisk odling Jämlikhet- I företaget jobbar både kvinna och man	
5	Projektet har tydlig koppling till flera insatsområden	flera insatsområden utöver basområdet	ett insatsområde utöver basområdet	anknyter tydligt till ett av insatsområdena	inte våra insatsområden	1	4	4	Anknyter tydligt till Nära Mat	
						Summa		100		
Obligatoriska krav:						ej noll på någon av punkterna		407		
Projektet faller inom ramen för strategin						Ansökan skall uppfylla grundvillkoren för stöd		75	Projektplan enl anvisningar och budget är bifogad ansökan	

Bedömningsgrunder									
NR	Urvärskriterier	5 poäng	3 poäng	1 poäng	0 poäng	Poäng			
						V/kning			
						Resultat			
						Motivering			
6	Projektet bidrar till att utveckla de areella näringarna	Projektet bidra till att skapa mervärden i det aktuella jordbruksföretaget	Projektet är en förstudie som syftar till att utveckla mervärden i det aktuella jordbruksföretaget	Projektet utvecklar nya idéer om mervärde	projektet har inget med utveckling av de areella näringarna att göra	3	4	12	Syftet med projektet handlar främst om att planera och etablera en storskalig ekologisk odling av inlandsgrönsaker
7	Projektet bidrar till att nya arbetstillfällen skapas eller att arbetstillfällen bibehålls	Mer än ett nytt arbetstillfälle	Ett nytt arbetstillfälle	Arbetstillfällen bibehålls	Inga varken nya eller bevarade arbetstillfällen	5	17	85	Kring en storskalig grönsaksodling genereras flera nya arbetstillfällen under högsäsong
8	Projektet bidrar till att nya produkter/tjänster, baserade på lokala råvaror utvecklas.	Flera nya produkter eller tjänster	En ny produkt eller tjänst	Förberedelse för nya produkter/tjänster	Inget som handlar om nya produkter eller tjänster	5	11	55	Flera nya produkter (grönsaker) kommer att produceras
9	Projektet bidrar till att produkter kan KRAV-certifiera, säljas på lokal marknad eller erhålla annan märkning som visar på lokalt eller ekologiskt producerad mat	Mer än 1 produkt erhåller märkning, blir marknadsförd och såld lokalt etc.	1 produkt erhåller märkning, blir marknadsförd och såld lokalt etc.	Projektet skapar ett "underlag" för att produkter ska märkas, marknadsföras mm	Inget som handlar om att produkter ska märkas eller säljas lokalt	5	11	55	Produkterna ska KRAV-certifieras
10	Projektet syftar till att nya företag skapas	Ett eller flera företag kan skapas som följd av projektet	Förstudie för skapande av nytt företag	studiebesök eller marknadsundersökning för hur fler arbetstillfällen kan skapas.	Inget handlar om att det ska bli ett nytt företag	5	17	85	
11	Projektet bidrar till att det skapas nya företagsnätverk/kluster för informationspridning/kunskapsöverföring	Nätverk med fler än tio medlemmar skapas	Nätverk med 2-9 medlemmar skapas	Förstudie för bildande av nätverk	Inget handlar om Nätverk	3	5	15	Ett nytt nätverk mellan Sökande-Kommunen och närliggande grönsaksproducent på Lina gård för samverkan kring lokaler/utrustning och mark.
12	Projektet bidrar till att det utvecklas innovativa upphandlingsmetoder i samverkan med de offentliga köken	Projektet syftar till att utveckla nya samverkansformer i anbudsförande eller avseende lagerhållning och distribution	Projektet syftar till att utveckla befintliga samverkansformer i anbudsförande eller avseende lagerhållning och distribution	Projektet syftar till att höja/förädla kompetensen hos leverantörer och distributörer	Inget handlar om upphandling	0	5	0	
						307			
						Minst 110			